
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 9» 

 г. Новочебоксарска Чувашской Республики 

ПРИКАЗ 

 

«30» июня 2022                                                                                                                                № 101-О 

 

Об утверждении ООП НОО и ООП ООО  

В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 Федерального закона 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего образования», приказом 

Минпросвещения России от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего образования» на основании 

решения педагогического совета (протокол от 24.05.2022 № 9(214) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2022 года основные образовательные 

программы: 

 начального общего образования МБОУ «СОШ №9» (приложение 1); 

 основного общего образования МБОУ «СОШ №9» (приложение 2). 

 

2. Признать утратившими силу основные образовательные программы: 

2.1. Начального общего образования, утвержденный приказом от 16.05.2017 № 76(1)-О;  

2.2. Основного общего образования, утвержденный приказом от 28.08.2015 № 101(4)-О.  

 

3. Заместителям директора по УВР Филипповой А.Ю. и Смирновой Е.А. обеспечить 

реализацию новых основных образовательных программ начального и основного общего 

образования в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

 

4. Конновой М.А., ответственной за размещение информации на официальном сайте 

школы,  разместить основные образовательные программы начального и основного общего 

образования, утвержденные пунктом 1 настоящего приказа, в форме электронного документа 

на официальном сайте МБОУ «СОШ№9» в разделе «Сведения об образовательной 

организации», подразделе «Образование», в срок до 30.08.2022. 

 

5. Секретарю Гавриловой В.А. ознакомить с настоящим приказом педагогических 

работников под подпись. 

 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                                    Н.Л. Бутюнина 


